Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022 № 871
д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Заневское городское поселение» от 28.12.2021 № 1039
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог муниципального
образования «Заневское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2022-2026 гг.»
(в редакции от 17.06.2022 № 377)

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом

МО «Заневское городское поселение»,  постановлением администрации

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

03.12.2021 № 951 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области», администрация

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2022-2026 гг.» утвержденную постановлением администрации МО

«Заневское городское поселение» от 28.12.2021 № 1039 «Об утверждении

2

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 гг.» (в редакции от 17.06.2022 № 377) (далее – Муниципальная

программа), внести следующие изменения:
1.1. В разделе 1 муниципальной программы «Паспорт

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог МО

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2022-2026 гг.» в строке «Ответственный

исполнитель муниципальной программы» слова «Сектор ЖКХ и

благоустройства заменить на «Сектор дорожного хозяйства и

благоустройства», в строке «Финансовое обеспечение муниципальной

программы – всего, в том числе по годам реализации» слова «Общий

объем финансирования муниципальной программы составляет 229810,0

тыс. руб. в том числе по годам» заменить на «Общий объем

финансирования муниципальной программы составляет 233 510,0 тыс. руб.

в том числе по годам», слова «2022 г. – 26950,0 тыс. руб.» заменить на

«2022 г. – 30650,0 тыс. руб.».
1.2. Приложение 3 к Муниципальной программе «План реализации

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 гг.» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе

План реализаций муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Заневское городское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 гг.»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

муниципальной программы,

структурного элемента муниципальной

программы

Ответственны

й исполнитель,

соисполнитель

, участник

Г
о
д

ы

р
еа

л
и

за
ц

и
и

Оценка расходов (тыс. руб.)

Всего Федераль

ный

бюджет

Областно

й бюджет
Местный

бюджет
Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа
«Развитие автомобильных дорог

муниципального образования

«Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2022-2026
гг.»

Сектор

дорожного

хозяйства и

благоустройст

ва

2022 30650,0 0,0 0,0 30650,0 0,0
2023 48680,0 0,0 0,0 48680,0 0,0
2024 49180,0 0,0 0,0 49180,0 0,0
2025 50000,0 0,0 0,0 50000,0 0,0

2026 55000,0 0,0 0,0 55000,0 0,0

Итого  2022-2026 233510,0 0,0 0,0 233510,0 0,0
Процессная часть
Комплекс процессных мероприятий:
«Ремонт автомобильных дорог

муниципального образования

«Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2022-2026 гг.

Сектор

дорожного

хозяйства и

благоустройст

ва

2022 29704,3 0,0 0,0 29704,3 0,0
2023 45180,0 0,0 0,0 45180,0 0,0
2024 45680,0 0,0 0,0 45680,0 0,0
2025 46500,0 0,0 0,0 46500,0 0,0

2026 51500,0 0,0 0,0 51500,0 0,0

Итого  2022-2026 218564,3 0,0 0,0 218564,3 0,0
Комплекс процессных мероприятий:
«Проектирование строительства

автомобильных дорог, разработка схем

организации дорожного движения

муниципального образования

«Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Сектор

дорожного

хозяйства и

благоустройст

ва

2022 945,7 0,0 0,0 945,7 0,0

2023 3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0

2024 3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0

2025 3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0
2026 3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0

4

Ленинградской области на 2022-2026 гг.
Итого  2022-2026 14945,7 0,0 0,0 14945,7 0,0
ИТОГО  2022-2026 233510,0 0,0 0,0 233510,0 0,0

1.3. Приложение 4 к Муниципальной программе «Сводный детальный

план реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных

дорог муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026
гг.» на 2022 год изложить в следующей редакции:

Приложение №  4
к муниципальной программе

Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 гг.» на 2022 год

№

п/

п

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

муниципальной программы,

структурного элемента

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Г
о
д

 н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

Г

о
д

 о
к
о
н

ч
ан

и
я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 Объем бюджетных

ассигнований, тыс. руб.
Ответственный

за реализацию

элемента
всего

В том числе на

очередной

финансовый

год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Муниципальная программа
«Развитие автомобильных дорог

муниципального образования

«Заневское городское

поселение» Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области на 2022-
2026 гг.»

Сектор

дорожного

хозяйства и

благоустройства

 202
2

202
6

233510,
0 30650,0

1 Комплекс процессных

мероприятий «Ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного значения»
Сектор

дорожного

хозяйства и

благоустройства

Увеличение

количества

отремонтированных

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения в

границах МО

образования

«Заневское

городское

поселение»

202
2

202
6

218564,
3 29704,3

Сектор

дорожного

хозяйства и

благоустройств

а

1.1 Проведение кап. ремонта,

ремонта, строительства а/дорог,

содержание и оборудование

а/дорог общего пользования

166110,
0 17970,0

1.2 Содержание и оборудование

а/дорог общего пользования

местного значения и проездов к

дворовым территориям

52454,3 11734,3

7

2  Комплекс процессных

мероприятий «Проектирование

строительства автодорог,
разработка проектов организации

дорожного движения на

автомобильных дорогах общего

пользования местного значения»

Сектор

дорожного

хозяйства и

благоустройства

Развитие и

увеличение

безопасности

движения

автотранспорта и

пешеходов на

автодорогах общего

пользования

местного значения.

202
2

202
6

14945,7 945,7
Сектор

дорожного

хозяйства и

благоустройств

а

2.1 Проектирование

строительства а/дорог,

разработка схем организации

дорожного движения

12791,9 791,9

2.2 Строительный надзор в

отношении а/дорог местного

значения
2153,8 153,8

 Итого по муниципальной

программе Х Х 202
2

202
6

233510,
0 30650,0

8
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального

образования http://www.zanevkaorg.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Заневский вестник» и действует до 31.12.2022 года.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Гречица В.В.

Глава администрации         А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/